Peccata mea: por mi culpa.

Peccata minuta: faltas pequeñas, sin importancia; falta o error leve.

Peccata remordent: los pecados desasosiegan (el espíritu).

Peccato venia non datur nisi correcto: no se perdona el pecado al que no se corrige. (Derecho canónico)

Pecora obedientia ventri: los brutos esclavos de la gula. (Salustio)

Pectus est quod disertos facit, et vis mentis: la sensibilidad del alma es la que hace a los hombres discretos y elocuentes. (Quintiliano, Instit. Orator. Lib. X, cap. 7, n. 16)

Pecudum more: seguirse unos a otros sin otro escrutinio que el ver que otros siguen en una materia.

Peculatus: (-us) furtum est rerum publicarum, ceptum dici a pecore eo tempore quo Romani nihil præterquam pecudes possidebant.

Peculium: est pusilla substantia vel pecunia separata a rebus et rationiis patris vel domini, data vel permissa filio vel servo. Peculio, patrimonio especial del “filius familias” (sometido a la potestad del paterfamilias) o del siervo; el pejugal del hijo o del siervo, lo que posee el hijo bajo la potestad de su padre o el esclavo bajo la de su amo, para su uso y comercio; se divide en castrense, quasi castrense, profecticio y adventicio.

Peculium adventitium: vel bona adventitia, lo adquirido por el “filius familias” por su trabajo o por la liberalidad de un tercero. Peculium adventitium est quod filio advenit ab avo paterno vel materno, vel ab altero, ut ex prospera fortuna et ex testamento agnatorum vel cognatorum, et quod filio advenit, ipsius est quo ad proprietatem patris vero quo ad usumfructum. Et dicitur alio nomine paganicum adventitium. Item adventitium si ab Imperatore vel Augusto datum fuerit, comparatur castrensi peculio.

Nuestro latín en expresiones y frases – Rafael Carasatorre

Peculium dictum est quasi pusilla pecunia, pusillum patrimonium: peculio es como decir caudal o patrimonio corto. (Ulpiano)

Peculium castrense: el peculio que un soldado adquiere en la milicia: est quod miles acquirit dum militat in castris, et illud est filii pleno iure tam quo ad proprietatem quam quo ad usumfructum. “Castrense peculium est, quod a parentibus vel cognatis in militia agenti donatum est, vel quod ipse filius familias in militia adquisiit, quod, nisi militaret, adquisiturus non fuisset. Nam quod erat et sine militia adquisiturus, id peculium eius castrense non est.” Peculio castrense es el que ha sido donado por los padres o parientes, a quien vive en la milicia, o el que el mismo filius familias adquirió en la milicia y que no habría adquirido de no ser militar, pues el que hubiera adquirido aun sin estar en la milicia no es su peculio castrense. (Digesto 49, 17 de castrensi peculio, 11. Macer)

Peculium profectitium: dicitur illud quod de rebus paternis vel dominicis proficiscitur, et filio vel servo datur, ut in eo negotietur, et illud est patris quo ad proprietatem, sed filii vel servi quo ad usumfructum. Et etiam alias dicitur paganicum profectitium. Peculio profecticio u ordinario es el concedido por el padre o el dueño.

Peculium quasi castrense: dicitur illud quod advocatus acquirit praestando clientulis suis patrocinium in causis, vel quod magister Grammaticus, Logicus, vel Rethoricus in scholis suo lucratur exercitio. Peculio cuasi castrense: bienes adquiridos por el hijo como abogado, maestro o en el servicio a la administración.

Pecunia: dinero, patrimonio mobiliario. Pecunia dicta est a pecude, quoniam, ut inquit Varro, a pastoribus horum vocabulorum fuit origo. Pecunia appellatur totum, quod homines habent, et dicitur a pecoribus, quia quidquid antiqui habebant, totum in pecoribus cosistebat. Quandoque tamen capitur proprie et stricte solum pro numerata pecunia.

Pecunia anima et sanguis est mortalibus: la riqueza es el alma y la sangre de los hombres.

Pecunia constituta: deuda de dinero reafirmada por un convenio.

Pecuniæ citissime pereunt: la riqueza se disipa con gran rapidez.

Pecuniæ fugienda cupiditas est: nihil enim est tam angusti animi, quam amare divitias: la codicia de dinero hay que evitarla, pues nada hay tan opresor del espíritu como el poner el amor en la riqueza.

Pecuniæ imperare oportet, non servire: es necesario controlar la riqueza, no ser su esclavo.

Pecuniæ obœdiunt omnia: todo lo vence el dinero; por dinero baila el perro; quien tiene dineros pinta panderos; el dinero bien huele, salga de donde saliere. (Eclesiastés 10, 19)

Pecunia impreat omnia: el dinero todo lo alcanza.

Pecuniam præferre amicitiae sordidunt existimant: juzgan una gran vileza el preferir el dinero a la amistad.

Pecunia non olet: el dinero no huele. “Su hijo Tito le censuraba un día un impuesto hasta sobre la orina; Vespasiano le puso delante de la nariz el primer dinero cobrado por aquel impuesto y le preguntó si olía mal. Contestó Tito que no, sin embargo es orina, le dijo Vespasiano”. (Cayo Suetonio, Vespasiano 23)

Pecunia numerata: (pecunia præsentis) en dinero contante; pago en dinero.

Pecunia omnia effici possunt: todo se puede conseguir con dinero.

Pecunia regimen est unum rerum omnium: el único administrador de todos los asuntos es el dinero. (Publio Siro)

Pecunia regina mundi: el dinero es la que rige, la directriz del mundo.